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Anotace:

Obsahem této bakalářské práce je návrh rodinného domu na zadaném pozemku
v Jizerských horách v rozsahu architektonické studie. Cílem práce je navrhnout
příjemné a funkční bydlení pro čtyřčlennou rodinu odpovídající jejím potřebám a
požadavkům. Návrh domu musí zohlednit vliv klimatických podmínek, které v daném
místě panují a zůstat po celý rok uživatelnou a funkční stavbou.
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Abstract:

The content of this bachelor thesis is an architectural study for detached
house on the building plot situated in Jizera Mountains. The purpose of the study
is to design comfortable and functional housing for four member family that would
perfectly suit their needs and requirements. Design of the building also has
to reflect climate conditions of the given place and stay functional and usable
throughout the year.
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Rodinný dům v Jizerských horách

Autor: Martin Zeidler
Adresa: Horní Maxov, Jizerské hory, Česká republika
Projekt: 2018
Užitná plocha: 314,7 m2

Zastavěná plocha: 401,2 m2

Plocha pozemku: 2500 m2

Obestavěný prostor: 1404,2 m3

Na pozemku o velikosti 2500 m2 v obci Horní Maxov v Jizerských horách stojí
v současné době restaurant, který je již delší dobu mimo provoz a nevyužívaný ob-
jekt postupem času chátrá. Pozemek si kvůli ideální lokalitě vyhlédla pro stavbu
nového rodinného domu čtyřčlenná rodina, která si oblíbila krajinu a klima Jizer-
ských hor. Celá rodina ráda sportuje a nedaleké výletní a cyklistické trasy byli
jedním z důvodů proč si tento pozemek vybrali. Do zamněstnání a do školy dojíždí
do blízkého Liberce a Jablonce, které jsou vzdálené půl hodiny cesty autem.

Požadavky na samotný dům jsou především vytvoření soukromí, propojení s
přírodou a prostory ke společným aktivitám i soukromí každého člena rodiny. Dům
by měl také pojmout veškeré náčiní, které s sebou nesou sportovní aktivity a
údržba rozsáhlého pozemku a domu. Dům bude sloužit rodině k bydlení po celý rok
a musí v náročných klimatických podmínkách Jizerských hor zůstat po celou dobu
funkční a obyvatelný.

Návrh rodinného domu začal vhodným umístěním objektu na pozemku a výběrem
vstupů na pozemek. V rámci pozemku je dům umístěn v severozápadní části. Na
severní hranici pozemku tvoří bariéru mezi zahradou a komunikací procházející nad
pozemkem a v západní části na tuto komunikaci výškově navazuje a umožňuje vstup
a vjezd do objektu, respektive průjezd na samotný pozemek, který je možné využít
také jako parkovácí plochu. Toto umístění vytváří odcloněný prostor pro zahradu
s jižní orientací, do které se otevírají obytné části domu.

Hmotové řešení vychází ze svažitého pozemku a volby jednopodlažního řešení
s plochou střechou. Dům kopíruje svažitý terén a je rozdělen na tři výškové
úrovně, které jsou zároveň využity k rozdělení domu na jednotlivé funkční částí.
Lineární uspořádání těchto hmot vytváří bariéru mezi zahradou a silnicí. Lineární
uspořádaní se propisuje také do fungovaní vnitřního provozu, kde celým objek-
tem prochází komunikační koridor, začínající vstupní halou a končící hernou v
soukromé části, na který jsou přímo napojeny všechny místnosti a půdorysné řešení
je tak jednoduše čitelné a srozumitelné. Ve směru od silnice je dům také funkčně
rozdělen tímto koridorem. Na sever, směrem k ulici, je umístěna provozní část -
kuchyň, pracovna, pokoj pro hosty, koupelny a šatny. Na jih, směrem do zahrady,
se nachází část obytná - obývací pokoj, dětské pokoje, herna a ložnice rodičů.

Do domu se vstupuju přes zádveří, které odděluje vstupní halu s šatnou
od venkovního prostředí a garáže. Součástí šatny je toaleta, která slouží také
společenské části domu. Přes vstupní halu a šatnu je umožněn přímý průchod do
zahrady. Zde se také nachází technická místnost, kotelna nebo dílna, která je
součástí garáže. Všechny vstupy a vjezdy jsou opatřeny vykonzolovanou stropní
deskou, kterán v létě slouží jako ochrana pred přímým sluncem a přes zimu před
sněhem.

Společenská část je oddělena od vstupní haly výškovým rozdílem jeden metr.
Společenská část se skládá z obývacího pokoje, orientovaného do zahrady s prosk-
lenou fasádní stěnou s posuvně otevíravými okny a navazuje na venkovní terasu
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Pohled na současný stav pozemku

Idea návrhu (viz. strana 7)

Řez A-A’ (viz. strana 10)
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s bazénem. Součástí obývacího pokoje je kuchyň, která je oddělena komunikačním
koridorem, ze kterého je možný přístup do pracovny a pokoje pro hosty.

Soukromá část je znovu oddělena výškovým rozdílem. Zde koridor končí a
navazuje na hernu, která slouží jako společný prostor pro dva dětské pokoje. Z
koridoru je přístup do dětské koupelny a ložnice rodičů. Do té se vstupuje přes
vlastní šatnu s koupelnou. Všechny ložnice mají vlatní přístup na terasu.

Fasáda je kombinací omítané zděné stěny, stěny s dřevěným obkladem, gabionových
košů a prosklených ploch různých velikostí, které odpovídají daným místnostem a
orientaci vůči světovým stranám. Severní fasáda je spíše plná, výjimkou je prosk-
lená stěna vstupní haly. Standartní velikost mají okna do kuchyně, pracovny a
pokoje pro hosty, nejmenší okna patří zázemí soukromé části. Na jih, do zahrady,
je fasádní prosklená stěna s posuvnými dveřmi, umožňující propojení s terasou a
zahradou.

Venkovní terasa navazuje na jednotlivé části domu. Za vstupní částí pře-
konávají výškový rozdíl terénní schody, které vedou na terasu pro společenskou
část s bazénem. Nad bazénem je výškový rozdíl překonán dvojicí terénních schodů
z gabionových košů, které slouží u bazénu také k sezení.

Pohled severní (viz. strana 11)

Model - perspektiva ze zahrady

Model - perpektiva od silnicePohled jižní (viz. strana 11)

Půdorys (viz. strana 9)
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Řez A-A’

Řez B-B’

10Řezy

Pohled severní

Pohled jižní

Pohled západní Pohled východní

11 Pohledy

12Vizualizace vstupní části domu

13 Vizualizace obytné části domu s terasou

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování
Navržený rodinný dům je v souladu s platným Územním plánem.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Navržený rodinný dům nemění současné využití území.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Budou dodány.

h) seznam výjimek a úlevových řešení
Nejsou.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic
Nejsou.

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby (podle katastru
nemovitostí)
Sousedící pozemky dotčené stavbou:

parc.č. 404 - Simm Otokar

Stavbařů 3328/2,
46601 Jablonec nad Nisou

parc.č. 450 - Česká republika

parc.č. 215 - Bardhoku Doruntina

Dlouhá 743/9, Staré Město
11000 Praha 1

parc.č. 216 - Bardhoku Doruntina
Dlouhá 743/9, Staré Město
11000 Praha 1

parc.č. 217 - Bardhoku Doruntina
Dlouhá 743/9, Staré Město
11000 Praha 1

parc.č. 212 - Město Lučany nad Nisou
č. p. 333
46871 Lučany nad Nisou

A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby
Jedná se o novou stavbu.

b) účel užívání stavbu
Rodinný dům s účelem bydlení.

c) trvalá nebo dočasná stavba
Jedná se o trvalou stavbu.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů1 (kulturní památka apod.)
V území nejsou evidovány žádné ypůsobz ochrany. Nejedná se o památkově chráněné
ani záplavové území.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
Požadavky vyhl. Č. 502/2006 Sb. O obecných technických požadavcích na výstavbu
jsou splněny.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných
právních předpisů2)
Po dodání stanovisek dotčených orgánů bude doplněno.
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A) PRŮVODNÍ ZPRÁVA

[…]


Výplně otvorů v obvodovém plášti budou provedeny s předepsaným koeficientem
prostupu tepla U = 1,1 W/m2K.

b) posouzení využití alternativních zdrojů energií
Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) je přílohou této dokumentace.

Navržená budova splňuje požadavky zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií a
vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov.

Energetická náročnost budovy: C – Vyhovující

Energetická náročnost stavby splňuje požadavky předepsané ČSN 73 0540-2 Tepelná
ochrana budov, Část 2: Požadavky, Změna Z1 z 04/2012.

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí

Rodinný dům navržen touto dokumentací splňuje požadavky na vnitřní dle platných
předpisů.

Větrání obytných místností je přirozené, doplněné o vzduchotechnickou jednotku s
rekuperací.

Vytápění domu je zajištěno elektrokotlem. V objektu je navržena otopná soustava s
kombinací podlahových konvektorů před prosklenými plochami, trubková koupelnová tělesa
a deskových radiátorů.

Příprava teplé vody bude zajištěna v nepřímotopném zásobníku o objemu 120l, který
je vyhříván elektrokotlem.

Oslunění a denní osvětlení obytných místností vyhovuje platným hygienickým
předpisům.

Umělé osvětlení ve všech vnitřních prostorách domu je navrženo ve shodě s
platnými předpisy.

Navržený rodinný dům nemá negativní vlivy na okolí.

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží
b) ochrana před bludnými proudy
c) ochrana před technickou seizmicitou
d) ochrana před hlukem
e) protipovodňová opatření
f) ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.)

Není součástí této dokumentace.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

a) napojovací místa technické infrastruktury
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky
Na pozemek bude přivedena samostatná vodovodní přípojka napojená ze stávajícího
vodovodního řadu LIT DN150 vedeného v přilehlé komunikaci. Napojení bude provedeno
navrtávacím pasem z litany o šířce 90mm.
Přípojka bude provedena z plastového potrubí délky 5m.

Rozvaděč rodinného domu bude připojen na distribuční síť NN přes novou přípojnou
skříň a rozvaděč měření na hranici pozemku.

B.4 Dopravní řešení

a) popis dopravního řešení
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
c) doprava v klidu
d) pěší a cyklistické stezky
Stavební pozemek se nachází v obci Horní Maxov. Přilehlá komunikace k dopravní
obsluze pozemku plně vyhovuje.
Zpevněná plocha pro vjezd na pozemek je provedena z betonové dlažby. Parkování je
řešeno dvěma garážovými stání. Na pozemku jsou k dispozici dvě venkovní parkovací
stání.
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B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) terénní úpravy
Mimo zastavěnou plochu objektu bude terén upraven v návaznosti na jednotlivé
části objektu s výstupy na pozemek a terasami. V těchto částech bude terén srovnán do
roviny podlahy a mezi jednotlivými úrovněmi vysvahovaný pro plynulý přechod.

b) použité vegetační prvky
Součástí návrhu jsou pouze zatravněné plochy.

c) biotechnická opatření
Není součástí této dokumentace.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin
a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině
Rodinný dům není zdrojem emisí. Znehodnocený vzduch z vnitřních proctor je
odvětraný ven.

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA
e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle
jiných právních předpisů
Není součástí této dokumentace.

B.7 Ochrana obyvatelstva

Není součástí této dokumentace.

B.8 Zásady organizace výstavby

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
b) odvodnění staveniště
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin
f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé)
g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace
h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin
i) ochrana životního prostředí při výstavbě
j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů5)
k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
l) zásady pro dopravní inženýrská opatření
m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu,
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)
n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
Není součástí této dokumentace.
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19 Konstrukční schéma

20Schéma vytápění a rozvodu vody

21 Schéma splaškové a dešťové kanalizace

22Schéma elektroinstalací

23 Schéma nuceného větrání