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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Martin Zeidler
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: 129
Oponent práce: Radek Zykan
Pracoviště oponenta práce: K 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Zadání náročnější

Zadání práce na polosamotě na horách je inspirativní, pro posluchače jistě poučné a nutící k zohlednění pestré palety požadavků a limitů,
od provozních až ke klimatickým.

Splnění zadání splněno s většími výhradami

Zadání je splněno s výhradami - zejména stavebně technická část je zpracována značně schematicky a nepřesvědčivě. Oponent se také
domnívá, že zadání vytvořit rodinný dům do horského prostředí v tomto návrhu není zcela splněno, objekt spíše přejímá formu
socialistické vesnické samoobsluhy ze 70. let 20. století, což zřejmě ani nebylo posluchačovým záměrem.

Odborná úroveň E - dostatečně

Předloženému návrhu rodinného domu do horského prostředí oponent příliš neporozuměl. Umístění na pozemku je sice celkem logické,
dům vytváří pomyslnou hranici mezi veřejným a soukromým prostorem, nicméně zvolený přízemní ale současně barierový koncept s
plochými střechami je podle názoru oponenta zvolen zcela neadekvátně k zadanému místu, a to jak architektonicky, provozně i technicky.
Navržený dům je do daného prostředí zasazen velmi necitlivě, zcela rezignuje na jakoukoliv snahu o kontextuální přístup a výsledkem je
dům, který jak již je uvedeno výše, evokuje spíše přízemní samoobsluhu, než rodinný dům. Architektonické prvky použité na fasádách
domu, jsou mechanické, domu chybí jakýkoliv náznak invenčnosti. V práci zcela chybí představa o oplocení pozemku nebo části pozemku,
místě pro komunální odpad apod…parter v okolí domu, zejména u vstupní části, je opět řešen mechanicky a nevnáší do místa žádnou
novou kvalitu.
Provozně je dům přehledný a dispozice má funkční skladbu a návaznosti místností, je škoda, že naznačená podélná komunikační osa
domu není více propsána do konceptu. Mezi garáží a hlavním obytným prostorem jsou v zásadě jen jedny plnohodnotné dveře, posuvné
prosklené dveře mezi zádveřím a halou nelze za plnohodnotné považovat, budou nejspíš stále v odsunuté poloze a vzduch z garáže tak
bude nepříjemně pronikat do obytné části domu.
Konstrukčně je dům jednoduchý a nejspíš realizovatelný, v podélném řezu je pod podlahou nešťastně přerušena tepelná izolace.
Celkově hodnotí oponent práci jako nepříliš zdařilou, zejména ve smyslu práce s kontextem místa. Jistě by zde mohl být navržen dům zcela
soudobý a neodkazující se na historické tradiční vzory, nicméně pak by oponent očekával suverénní a sebevědomou architekturu, zde však
výsledek působí spíše rozpačitě a nejistě.

III. OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
1) co má být za informace v koordinační situaci?
2) genius loci - co to je?
3) problematika odtávání sněhu u prosklených ploch na terase? Možné stavební poruchy

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně.
Datum: 15.6.2018 Podpis: